CNPJ: 31.959.502/0001-78
Telefone: (54) 99602-5481
E-mail: contato@scoreplan.coom.br
site: www.scoreplan.com.br

PLANEST
CNPJ: 26.445.444/0001-24
Telefone:
E-mail: planest@planest.com.br
Site: www.planest.com.br

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 47.268,00 (quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: Uso de Software Livre ou desenvolvidos no TRE-PI ou por outros órgãos
das Justiça Eleitoral

DESCRIÇÃO: Software proprietário de gerenciamento de projetos e tarefas

FORNECEDOR(ES): TRE-PI e TRE-MA

ENTIDADE: Não se aplica

[...]

Desde modo, se o referido coeficiente for acima de 25% (vinte e cinco porcento), há indicação de valores extremos, como
denota na tabela a seguir. Então, não será usada a média aritmética simples, e sim a Mediana como valor representativo da pesquisa de
preços.

O valor central (mediana) do conjunto de valores totais da Pesquisa realizada, é R$ 47.268,00 (quarenta e sete mil,
duzentos e sessenta e oito reais).

Descrição Fornecedor /
Orgão licenças Serviços

Valor
Unitário

Por
Usuário

Valor
Unitário Valor Total

Total do
Contrato para
200 usuários

Desvio
Padrão

Coeficiente
de

Variação
Mediana

Aquisição de
Plano Anual para

200 (duzentos)
usuários de